Requerimento de Informação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido Patriota, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  REQUER  INFORMAÇÃO,  conforme  disposto  no

artigo  139,  §3º,  inciso  X  do  Regimento  Interno  deste

Poder  Legislativo,  a  Senhora Lorena Vasques  Silveira,

Secretária  Municipal  de  Administração,  referente  aos

materiais retirados de um imóvel particular, alugado pela

prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim onde funcionou o

posto de saúde (UBS) do bairro Paraíso.

Primeiramente narrarei o fato descrito pelo senhor

José Francisco Turini, proprietário do imóvel que narra

os seguintes fatos, que a mais ou menos quatro anos atrás

locou uma residência para funcionamento do posto de saúde

do bairro paraíso (UBS), porém ao deixarem o imóvel, além

de  não  deixarem  pintado  conforme  combinado,  ainda  foi

retirado bens do imóvel, o mesmo ainda disse que aguardou

até o momento, um ex-vereador do bairro, que na época

ainda  era  vereador,  que  se  comprometeu  em  ajudar  a

resolver  esta  questão,  o  senhor  José  ainda  disse  que

ligou para senhora Renata, a qual atende no telefone 28

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340039003600380033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

3155-5280,  porém  a  mesma  não  conseguiu  responder  nada

referente ao fato.

O imóvel fica localizado na rua Florentino Vantil,

Nº 63, bairro Paraíso, Cep 29.000,304.

Dos objetos que foram retirados do imóvel.

* não pintaram o prédio conforme combinado

*  1 ar-condicionado 14 mil BTU

* 1 Interfone

* 6 lâmpadas

* 6 Ventiladores

* 3 Lavatório

* 1 Tanque

* 3 Chuveiros

* 3 Torneiras

Finalizando  peço  que  encaminhe  cópias  integrais,  do

contrato de locação deste imóvel.

.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 21 de março de 2022.

Ary Corrêa
Vereador - Patriota

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340039003600380033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-04-29T09:46:01-0300